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ANEXO 3

TABELA ORIENTADORA DE ORDEM CONVOCATÓRIA*

. ORDEM DE OFERTA DA VAGA CANDIDATO

. 1 Ampla concorrência

. 2 Ampla concorrência

. 3 Cotista Negro

. 4 Ampla concorrência

. 5 Cotista Pessoa com Deficiência

. 6 Ampla concorrência

. 7 Ampla concorrência

. 8 Cotista Negro

. 9 Ampla concorrência

. 10 Ampla concorrência

. 11 Ampla concorrência

. 12 Ampla concorrência

. 13 Cotista Negro

. 14 Ampla concorrência

. 15 Ampla concorrência

. 16 Ampla concorrência

. 17 Ampla concorrência

. 18 Cotista Negro

. 19 Ampla concorrência

. 20 Ampla concorrência

. 21 Ampla concorrência

. 22 Ampla concorrência

. 23 Cotista Negro

. 24 Ampla concorrência

. 25 Cotista Pessoa com Deficiência

*O primeiro candidato admitido será da lista de Ampla Concorrência, o segundo também, o terceiro admitido será da lista de Cotistas Negros, o quarto da lista será de Ampla
Concorrência, o quinto da lista será de Pessoas com Deficiência, e assim sucessivamente, conforme mostra a tabela acima.

DOUGLAS ORTIZ HAMERMÜLLER

EDITAL Nº 130/2024
SELEÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas, da Universidade Federal do Paraná, no uso
de suas atribuições, e por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade
Federal do Paraná, conforme Portaria nº 2.590 de 26/09/97, torna público que estarão
abertas as inscrições para a seleção de PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE
MAGISTÉRIO SUPERIOR, nos termos das Leis 8.745/93, 9.849/99, 12.425/11 e 12.772/12 e
suas alterações; Lei nº 12.990, de 09/06/2014, publicada no Diário Oficial da União de
10/06/2014 e da Instrução Normativa MGI nº 23 de 25/07/23, publicada no Diário Oficial
da União de 28/07/2023 e nos termos do Decreto nº 9.508 de 24/09/18, publicado no
Diário Oficial da União de 25/09/18, e da Instrução Normativa nº 01, da Secretaria Especial
de Desburocratização, Gestão e Governo Digital, publicada no Diário Oficial da União de
30/08/2019, conforme abaixo:

1 - DAS VAGAS
1.1 - Total das vagas ofertadas: 06 (SEIS) conforme abaixo:
a) Setor Palotina - 02 (duas) vagas;
b) Setor Educação - 02 (duas) vagas;
c) Setor Tecnologia - 01 (uma) vaga;
d) Setor Ciências Jurídicas - 01 (uma) vaga.
2 - PERÍODO DE INSCRIÇÕES
2.1 - Conforme anexo 2 do Edital.
Edital na íntegra disponível no endereço eletrônico:

progepe.ufpr.br/a/concursos/docente/concursos_publicos/testes_seletivos.html

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 90002/2024

Vencedor: 1) PTG SERVICOS, CONSTRUCOES E LOCACOes LTDA (Item Único).

RODRIGO DANNIEL DA SILVA ALEXANDRE
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 02/05/2024) 153409-15233-2024NE800006

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2024 - UASG 158092

Nº Processo: 23007.011988/2023-72.
Pregão Nº 21/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA.
Contratado: 09.423.920/0001-97 - ELOIM ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada em engenharia, por meio do sistema de registro de
preços, para, sob demanda, prestar serviços de manutenção predial com fornecimento de
peças, materiais e mão de obra, nas instalações prediais utilizadas pela ufrb..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 04/03/2024 a
03/03/2025. Valor Total: R$ 3.495.000,00. Data de Assinatura: 01/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/04/2024).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2024 - UASG 155015

Nº Processo: 23528.004631/2024-30.
Pregão Nº 20/2023. Contratante: MATERNIDADE ESCOLA JANUARIO CICCO.
Contratado: 46.902.047/0001-41 - YDEA SOLUCOES ENERGETICAS LTDA. Objeto: O objeto
do presente instrumento é a contratação contratação de empresa de engenharia para o
fornecimento e instalação de sistema de geração de energia solar fotovoltaica, conectada
à rede, do tipo on-grid, compreendendo a elaboração da documentação técnica para
viabilizar a aprovação da operação (da planta fotovoltaica ou usina fotovoltaica) junto à
concessionária local de energia elétrica; o fornecimento de todos os materiais e
equipamentos necessários; montagem; comissionamento e ativação de todos os
equipamentos e materiais; a efetivação do acesso junto à concessionária de energia; o
treinamento da equipe técnica; documentação de conforme construído ("as built") e
suporte técnico para os prédios anexos da maternidade escola januário cicco - mejc, filial
da empresa brasileira de serviços hospitalares - ebserh, que serão prestados nas condições
estabelecidas no projeto básico, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 02/04/2024 a
27/01/2025. Valor Total: R$ 136.725,00. Data de Assinatura: 02/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 02/05/2024).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2024 - UASG 153114

Nº Processo: 23078.587154/2023-08.
Pregão Nº 90008/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL.
Contratado: 34.133.591/0001-97 - P.F MEOTTI LICITACOES LTDA. Objeto: Aquisição de
ordenhadeira mecânica canalizada com seis conjuntos de teteiras.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 08/05/2024 a
06/07/2024. Valor Total: R$ 36.921,00. Data de Assinatura: 30/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 02/05/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2024 - UASG 153114

Número do Contrato: 44/2020.
Nº Processo: 23078.528115/2018-01.
Tomada de Preços. Nº 4/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO
SUL. Contratado: 19.401.128/0001-95 - JLM CONSTRUTORA LTDA. Objeto: Alterar o
cronograma físico-financeiro do contrato, atualmente vigente (doc. Sei 5336737), acordado
pelo termo aditivo 07, considerando a solicitação do sfo - setor de fiscalização de obras no
doc. Sei 5661538 para a correção das inconsistências encontradas no cronograma físico-
financeiro atualmente vigente (doc. Sei 5336737), a concordância da suinfra no doc. Sei
5669192 e da contratada no doc. Sei 5661398. Data de Assinatura: 23/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/04/2024).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

EDITAL Nº 305, DE 25 DE ABRIL DE 2024
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

DE CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO REGIDO PELO

EDITAL Nº 491, DE 29 DE ABRIL DE 2023 - CARGOS NÍVEL C E D - NÍVEL MÉDIO
MÉDIO-TÉCNICO, PARA AS OPÇÕES DE VAGA QUE MENCIONA

O Magnífico Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o Resultado Final do Concurso Público
regido pelo Edital nº 491, de 29 de abril de 2023 - Cargos Nível C e D - Nível Médio / Médio-Técnico, para os cargos de Técnico em Enfermagem, todas as áreas de atuação
(Geral e Pediátrica), Técnico em Farmácia, Técnico em Radiologia, todas as áreas de atuação (Geral e Radioterapia) e Técnico de Laboratório, todas as áreas de atuação
(Acessibilidade, Alimentos, Biomedicina, Edificações, Elétrica, Eletrônica, Física, Projetos Mecânicos e Química), constantes no Anexo I deste Edital, conforme abaixo:

1 - O Resultado Final do Concurso Público segue o disposto nos subitens 12.1 e 12.2 do Edital nº 491, de 29 de abril de 2023:
12.1. A nota final do Concurso Público será calculada considerando-se que NPO é a nota da prova objetiva, NPP é a nota da prova prática e NFI é a nota final:
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c) Para Técnico em Enfermagem, todas as áreas de atuação (Geral e Pediátrica), Técnico em Farmácia, Técnico em Radiologia, todas as áreas de atuação (Geral e
Radioterapia) e Técnico de Laboratório, todas as áreas de atuação (Acessibilidade, Alimentos, Biomedicina, Edificações, Elétrica, Eletrônica, Física, Projetos Mecânicos e Química)

NFI = NPO + NPP
12.2. Os candidatos considerados aprovados serão ordenados e classificados por cargo/área de atuação/município da vaga e tipo da vaga (vaga de ampla concorrência

ou vaga reservada às pessoas com deficiência ou vaga reservada aos candidatos negros), conforme a opção escolhida, segundo a ordem decrescente da nota final do Concurso
Público.

Legenda:
Cota PcD = candidato concorre às vagas reservadas às pessoas com deficiência
Cota Negro = candidato concorre às vagas reservadas aos candidatos negros
LPort = Língua Portuguesa
Leg = Legislação
CEsp = Conhecimentos Específicos
NObj = Nota na Prova Objetiva
NPra = Nota na Prova Prática
NFinal = Nota Final
2 - O critério de desempate segue o disposto nos subitens 12.7 e 12.8 do Edital nº 491, de 29 de abril de 2023.
3 - A "Situação do candidato" no Resultado Final do Concurso Público (Aprovado ou Reprovado) segue os limites dispostos no Anexo II do Decreto nº 9.739, de 28 de

março de 2023, considerando o § 1º, art. 39 e seu caput, neste mesmo Decreto.
ART. 39. O ÓRGÃO OU A ENTIDADE RESPONSÁVEL PELA REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO HOMOLOGARÁ E PUBLICARÁ NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO A RELAÇÃO DOS

CANDIDATOS APROVADOS NO CERTAME, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO E RESPEITADOS OS LIMITES DO ANEXO II.
§1º OS CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS NO QUANTITATIVO MÁXIMO DE APROVADOS DE QUE TRATA O ANEXO II, AINDA QUE TENHAM ATINGIDO NOTA MÍNIMA,

ESTARÃO AUTOMATICAMENTE REPROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO.
ANEXO II - Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2023
QUANTIDADE DE VAGAS X QUANTIDADE MÁXIMA DE CANDIDATOS APROVADOS

. QUANTIDADE DE VAGAS PREVISTAS NO EDITAL POR CARGO QUANTIDADE MÁXIMA DE CANDIDATOS APROVADOS

. 1 5

. 2 9

. 3 14

. 4 18

. 5 22

. 6 25

. 7 29

. 8 32

. 9 35

. 10 38

. 11 40

. 12 42

. 13 45

. 14 47

. 15 48

. 16 50

. 17 52

. 18 53

. 19 54

. 20 56

. 21 57

. 22 ou 23 58

. 24 59

. 25 a 29 60

. 30 ou mais dobro da quantidade de vagas

ROBERTO DE ANDRADE MEDRONHO

Anexo I

. Vaga: D-008 - Técnico em Enfermagem - Geral - Rio de Janeiro

. Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento Class Situação do Candidato

. JESSICA FIDELIS TRINDADE DOS SANTOS 2056048 N N 15 9 32 56 30,00 86,00 08/02/1998 1 Aprovado

. LILLIA BEATRIZ DA SILVA CERQUEIRA 2024708 S S 14 7 34 55 27,50 82,50 17/10/2001 2 Aprovado

. SAVIO DIAS DE PAULA MELLO 2050438 N N 14 6 32 52 30,00 82,00 13/08/2000 3 Aprovado

. ANIELE FERNANDES EVANGELISTA 2048300 N N 11 5 38 54 27,00 81,00 16/11/1989 4 Aprovado

. DIOGO FURTADO DA CUNHA 2004599 N S 13 5 36 54 27,00 81,00 11/07/2002 5 Aprovado

. CRISTIANE MEIRELLES BEZERRA DE LIMA 2043149 N N 16 6 30 52 28,00 80,00 23/09/1987 6 Aprovado

. CLAUDIO ROSENO DA SILVA 2043559 N S 10 7 34 51 29,00 80,00 06/07/1974 7 Aprovado

. KAMILLY LIMA ROCHA DE PAULO 2045387 N N 14 7 30 51 29,00 80,00 17/04/2003 8 Aprovado

. KAYLANE CORREA NEGRAO 2003236 N N 12 6 32 50 30,00 80,00 04/03/2004 9 Aprovado

. GABRIELLA PEREIRA MONTEIRO DE CASTRO 2048830 N N 10 5 36 51 28,00 79,00 29/01/1996 10 Aprovado

. HELENA MARIA VIANNA GRACA 2049661 N N 12 7 32 51 28,00 79,00 09/03/1970 11 Aprovado

. JULLYANA DE SOUZA MASCARENHAS 2040942 N S 10 5 34 49 30,00 79,00 29/06/1994 12 Aprovado

. JONAS NOBREGA MARQUES 2009756 N N 14 7 28 49 30,00 79,00 02/12/1987 13 Aprovado

. MARIA EDUARDA DO ESPIRITO SANTO VEIGA 2059059 N S 11 6 36 53 25,00 78,00 05/05/1992 14 Aprovado

. REBECA GUIMARAES ROCHA 2041149 N S 12 5 34 51 27,00 78,00 10/03/2001 15 Aprovado

. CAROLINA MACEDO LEAL GONCALVES 2041805 N N 11 5 34 50 28,00 78,00 24/01/1982 16 Aprovado

. MAYRA CASTRO DE MORAES LACERDA 2022515 N N 10 6 34 50 28,00 78,00 04/07/1997 17 Aprovado

. MAYARA DE PINHO DOS SANTOS CARVALHO 2056118 N N 13 5 32 50 28,00 78,00 18/09/1995 18 Aprovado

. JONATAS OLIVEIRA FERNANDES DE ALMEIDA 2058636 N N 11 6 32 49 29,00 78,00 31/01/1992 19 Aprovado

. DEBORA AVELLAR DE FREITAS 2043718 N S 13 6 30 49 29,00 78,00 20/12/1983 20 Aprovado

. SUELEN ARAUJO TINOCO 2005543 N N 13 6 30 49 29,00 78,00 27/05/1993 21 Aprovado

. JULIANA DA CUNHA FERNANDES BARBOSA 2054217 N N 11 5 32 48 30,00 78,00 13/02/1992 22 Aprovado

. KELI CRISTINA MARQUES CARDOSO 2056726 N N 13 5 30 48 30,00 78,00 18/05/1986 23 Aprovado

. LETICIA OLIVEIRA ALVES MONTEIRO 2019357 N S 11 8 32 51 26,00 77,00 21/11/1996 24 Aprovado

. DANIEL LIMA ANDRADE 2056404 N N 11 5 34 50 27,00 77,00 14/09/1976 25 Aprovado

. BARBARA VILELA NAZARIO DA SILVA 2012854 N N 14 6 30 50 27,00 77,00 18/07/1991 26 Aprovado

. RENATA DOS SANTOS PAZ 2043301 N N 16 6 28 50 27,00 77,00 14/09/1980 27 Aprovado

. LILANDRA TORQUATO MEDRADO DE LIMA 2007276 N N 13 6 30 49 28,00 77,00 06/11/1992 28 Aprovado

. GEISA NASCIMENTO DE ARAUJO 2049403 N S 12 7 30 49 28,00 77,00 20/02/1991 29 Aprovado

. JOICE SANTANA LEMOS 2030714 N S 11 5 32 48 29,00 77,00 24/02/1983 30 Aprovado

. LARISSA DEBOSAN SILVA 2039972 N N 16 6 28 50 26,00 76,00 30/08/2001 31 Aprovado

. TUANE MAIARA CAMPELLO KOCK 2033997 N N 10 7 32 49 27,00 76,00 30/03/1992 32 Aprovado

. ELIZABETH BLENDA FELIX LOPES 2000917 N N 10 6 32 48 28,00 76,00 15/07/1999 33 Aprovado

. DANIELLE DE SOUZA DO CARMO 2008634 N N 14 6 28 48 28,00 76,00 17/08/1990 34 Aprovado

. SANDRA GOMES DE BRITO CAMPINHO 2014173 N N 15 6 30 51 24,00 75,00 21/10/1966 35 Aprovado

. SIMONE ANTUNES ANDRADE 2039868 N N 11 6 32 49 26,00 75,00 05/09/1973 36 Aprovado

. EDUARDO BRUNO MARQUES 2049112 N N 10 7 32 49 26,00 75,00 10/11/1981 37 Aprovado

. TAYNARA MELO DE SA COELHO 2051518 N N 14 5 30 49 26,00 75,00 18/08/1989 38 Aprovado

. SARA DE PAULA ALBINO 2018515 N N 11 5 32 48 27,00 75,00 07/03/1994 39 Aprovado

. CAROLINA ALMINDA DE PAIVA OLIVEIRA 2005671 N S 10 6 32 48 27,00 75,00 11/04/1994 40 Aprovado

. LARISSA PEREIRA DA SILVA 2041044 N N 11 7 30 48 27,00 75,00 03/09/1996 41 Aprovado

. DANIELE DA SILVA COSTA MAGIOLI 2052398 N N 14 8 26 48 27,00 75,00 29/06/1985 42 Aprovado

. ANDRE LUIZ RODRIGUES DA MATTA 2041900 N N 11 5 32 48 26,00 74,00 23/09/1989 43 Reprovado

. ALESSANDRA NATALINA DA COSTA LAURINDO 2018792 N S 10 6 32 48 26,00 74,00 05/03/1987 44 Aprovado

. NAIR VIANA NUNES PIRES 2018370 N N 10 6 32 48 26,00 74,00 27/01/1995 45 Reprovado

. LAIZA SOUZA DUARTE 2018373 N S 14 7 32 53 19,00 72,00 01/07/2003 46 Reprovado

. GIUSEPPE DA SILVA ROSA 2046055 N N 13 6 32 51 21,00 72,00 20/07/1990 47 Reprovado

. RAQUEL CARDOSO GONCALVES GOMES 2005904 N N 11 5 32 48 24,00 72,00 08/04/1994 48 Reprovado

. ANTONIO CARLOS CORREA DE ASSIS 2047125 N N 11 7 32 50 21,00 71,00 18/10/1980 49 Reprovado

. LUIZ HENRIQUE TORRES LOPES JUNIOR 2055188 N N 15 6 30 51 19,00 70,00 30/09/1998 50 Reprovado
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. HELENA CRISTINA HERCULANO DA SILVA 2034111 N N 12 6 30 48 22,00 70,00 19/12/1972 51 Reprovado

. VIVIANE BASILIO DA SILVA 2001141 N N 12 5 32 49 20,00 69,00 22/05/1996 52 Reprovado

. RAQUEL THEODORO DA SILVA DA CRUZ 2002447 N S 11 5 32 48 20,00 68,00 19/07/1991 53 Reprovado

. NATHALIA MARIA DA SILVA DE OLIVEIRA 2021913 N S 11 6 32 49 17,00 66,00 03/01/1990 54 Reprovado

. LUCIETE OLIVEIRA DOS SANTOS 2025809 S N 10 6 28 44 21,00 65,00 08/05/1980 55 Aprovado

. Vaga: D-009 - Técnico em Enfermagem - Pediátrica - Rio de Janeiro

. Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento Class Situação do Candidato

. REGINA BISPO DAS CHAGAS 2011326 N N 10 7 32 49 27,50 76,50 18/07/1990 1 Aprovado

. SELMA DOS SANTOS PEREIRA DE OLIVEIRA 2031336 N S 10 8 30 48 24,00 72,00 16/04/1980 2 Aprovado

. MARA LUCI DE MOURA PACHECO 2060041 N N 11 5 32 48 23,50 71,50 05/05/1991 3 Aprovado

. CAROLINE REIS DOS SANTOS 2009479 N S 12 6 32 50 20,50 70,50 20/06/1996 4 Aprovado

. INGRID FIGUEIREDO DE LYRA RIBEIRO 2002264 N N 14 7 28 49 21,50 70,50 16/04/1981 5 Aprovado

. GISELLE SILVA DOS SANTOS 2001095 N N 13 7 26 46 20,00 66,00 14/03/1991 6 Reprovado

. SORAIA FERREIRA ALVES 2053351 N S 10 5 26 41 23,00 64,00 26/12/1977 7 Aprovado

. ARINE CRISTINE DE OLIVEIRA SILVA 2045717 N S 10 6 22 38 25,00 63,00 24/06/1987 8 Aprovado

. CRISTINA SOARES DE SOUZA 2052576 N N 10 6 28 44 16,00 60,00 12/04/1988 9 Reprovado

. PATRICIA LOPES DA SILVA 2056032 N S 10 5 22 37 22,50 59,50 31/05/1984 10 Aprovado

. THAYSA DE SOUZA ANDRADE 2041994 S N 11 5 22 38 21,00 59,00 08/09/1998 11 Aprovado

. CATIENE REIS DE OLIVEIRA 2057140 N N 12 5 22 39 19,50 58,50 28/05/1987 12 Reprovado

. ALINE CRUZ BEZERRA DOS SANTOS 2057485 N N 11 5 22 38 15,50 53,50 02/07/1990 13 Reprovado

. Vaga: D-010 - Técnico em Farmácia - Rio de Janeiro

. Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento Class Situação do Candidato

. LARISSA PEREIRA PAIXAO 2047493 N N 12 7 34 53 24,80 77,80 04/08/1994 1 Aprovado

. LUISA MENDES NOGUEIRA VAL 2036584 N N 14 8 32 54 21,50 75,50 25/04/2004 2 Aprovado

. PRISCILLA MEDEIROS DE CASTRO 2045484 N N 11 10 26 47 25,80 72,80 31/01/1989 3 Aprovado

. JULIA LARRUBIA DANGELO 2009676 N N 13 7 32 52 20,40 72,40 14/08/2004 4 Aprovado

. RAIANE ROSALES DINIZ 2019921 N N 11 7 28 46 25,80 71,80 24/08/1994 5 Aprovado

. ANNA CECILIA LEAL PERRICONE DE MEDEIROS 2042941 N N 12 9 32 53 18,10 71,10 15/03/2000 6 Aprovado

. JANAINA DINIZ MARTINS 2052621 N N 14 5 30 49 21,90 70,90 09/06/1981 7 Aprovado

. GABRIEL DE SOUSA NASCIMENTO 2033966 N S 10 5 32 47 20,90 67,90 13/05/1996 8 Aprovado

. RAFAEL CHAGAS DOS SANTOS SILVA 2000307 N S 10 7 30 47 20,60 67,60 08/01/1995 9 Aprovado

. MARCOS VINICIUS MONSORES MEUSER 2043098 N N 12 5 28 45 22,60 67,60 30/07/1991 10 Aprovado

. YASMIN THALLIA DE ABREU DE MORAES 2012062 N N 10 8 28 46 21,30 67,30 07/06/2000 11 Aprovado

. KARINA MENDONCA REIS 2050058 N N 10 6 30 46 20,80 66,80 01/12/1988 12 Aprovado

. AMANDA FARIA DE AMORIM PEREIRA 2004499 N N 11 7 32 50 16,60 66,60 02/07/1991 13 Aprovado

. JEFFERSON DA SILVA MENDONCA 2060351 N N 10 5 30 45 21,40 66,40 31/12/1996 14 Aprovado

. TAINA MARCELLE ALIPIO VIANA 2028230 N N 11 8 30 49 17,20 66,20 12/10/1989 15 Aprovado

. JONATAS VIEIRA GRUTES 2008769 N N 11 9 30 50 15,90 65,90 25/07/1987 16 Aprovado

. DAMARIS FRANCISCO DE ANDRADE SILVA 2040874 N N 13 5 30 48 17,80 65,80 08/09/1997 17 Aprovado

. ROGERIO BARBOSA DE ELIZEU 2034124 N N 10 6 34 50 15,00 65,00 12/06/1987 18 Aprovado

. WILLYENE DELMIRO DA SILVA VASCONCELLOS 2054948 N S 10 5 32 47 17,90 64,90 02/12/1991 19 Aprovado

. JOICE CORREA DA SILVA 2047933 N N 10 6 30 46 18,40 64,40 24/06/1983 20 Aprovado

. Vaga: D-011 - Técnico em Radiologia - Geral - Rio de Janeiro

. Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento Class Situação do Candidato

. YANCA MIRELLA DOS SANTOS SILVA 2007000 N N 17 9 36 62 28,50 90,50 08/06/1996 1 Aprovado

. CAMILA DO NASCIMENTO DAS NEVES 2023390 N N 17 8 40 65 21,00 86,00 24/07/1995 2 Aprovado

. DANIEL ATHAYDE NOGUEIRA 2027591 N S 15 6 38 59 26,50 85,50 03/07/1986 3 Aprovado

. THAMIRES DA SILVA SOARES 2052731 N S 14 10 36 60 25,25 85,25 01/04/1998 4 Aprovado

. CELIO ROBERTO RODRIGUES DA SILVA FILHO 2026175 N N 13 6 38 57 26,25 83,25 11/05/1988 5 Aprovado

. TUANE DA CUNHA CARDOSO DE SOUZA 2030417 N N 13 9 38 60 19,50 79,50 22/07/1992 6 Aprovado

. ALEXANDRE PENHA MATSUKAWA 2017377 N N 17 7 34 58 21,50 79,50 01/08/1986 7 Aprovado

. WILIAM DOA SANTOS MACEDO 2013565 N N 13 8 34 55 22,75 77,75 01/02/1991 8 Aprovado

. THIAGO PEIXOTO DA SILVA 2003855 N N 15 8 38 61 16,00 77,00 02/06/1982 9 Aprovado

. CRISTOPHER ALFREDO DE OLIVEIRA TOMBA 2033785 N S 13 8 36 57 20,00 77,00 30/12/1993 10 Aprovado

. BIANCA GARCIA DA SILVA 2035942 N N 13 9 36 58 18,75 76,75 01/04/1996 11 Aprovado

. RAFAEL SILVA DOS SANTOS 2025268 N N 12 7 34 53 21,75 74,75 02/10/1980 12 Aprovado

. HEITOR PRADEL FURTADO NETO 2017928 N N 13 6 38 57 16,50 73,50 09/09/1987 13 Aprovado

. LEANDRO SARDINHA DOS SANTOS 2001458 N S 14 8 32 54 19,25 73,25 12/12/1985 14 Aprovado

. IZABELLA CRISTINA DE SOUZA ZILLE 2004964 N N 13 8 36 57 15,00 72,00 25/03/1988 15 Aprovado

. CLAUDIO RICARDO DA COSTA MENDONCA 2022005 N S 13 7 30 50 21,50 71,50 19/11/1977 16 Aprovado

. DIEGO RAMOS PEREIRA 2045293 N S 12 6 32 50 16,25 66,25 17/07/1985 17 Aprovado

. Vaga: D-012 - Técnico em Radiologia - Radioterapia - Rio de Janeiro

. Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento Class Situação do Candidato

. PATRICIA VIEIRA CAMPOS 2046166 N N 14 9 34 57 29,00 86,00 04/02/1988 1 Aprovado

. LUCIANA MARA FREITAS VIEIRA 2030097 N N 14 8 34 56 27,00 83,00 14/05/1983 2 Aprovado

. LUCIA MARTINS DE SA BONFIM 2026509 N N 11 6 30 47 28,00 75,00 13/06/1992 3 Aprovado

. RENATO CORDEIRO CHAGAS 2027696 N N 10 6 30 46 29,00 75,00 18/06/1985 4 Aprovado

. TANIA LOPES DA GRACA 2052816 N S 10 5 30 45 29,00 74,00 28/06/1991 5 Aprovado

. SALVADOR JOSE DA COSTA SOARES JUNIOR 2036321 N S 10 5 26 41 29,00 70,00 16/08/1987 6 Aprovado

. ROBERTA GARCIA BESSA DA CRUZ 2045066 N N 10 10 26 46 20,00 66,00 07/01/1979 7 Reprovado

. TUANNA DOS SANTOS TENENTE 2057992 S N 10 7 30 47 17,00 64,00 23/09/1988 8 Aprovado

. MILENA DO CARMO OLIVEIRA 2012379 N N 10 5 28 43 21,00 64,00 08/12/1979 9 Reprovado

. MARILIA GABRIELLA VIEIRA BASTOS 2041653 N N 10 5 26 41 21,00 62,00 14/03/1996 10 Reprovado

. JULIANA DE OLIVEIRA 2050572 N N 11 5 24 40 18,00 58,00 02/06/1994 11 Reprovado

. Vaga: D-013 - Técnico de Laboratório - Acessibilidade - Rio de Janeiro

. Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento Class Situação do Candidato

. MARIANNA DE MIRANDA LESSA SOUSA 2041932 N S 13 8 30 51 22,50 73,50 24/03/1982 1 Aprovado

. DORA DE SOUZA MACHADO 2043078 N N 10 9 22 41 24,50 65,50 27/07/1998 2 Aprovado

. THAIS PEREIRA OLIVEIRA COELHO 2047976 N N 14 6 22 42 21,25 63,25 23/11/1988 3 Aprovado

. DIANA DE FREITAS SERAPIAO MORAES 2043917 N S 11 6 24 41 22,25 63,25 04/10/1982 4 Aprovado

. CARLA PATRICIA DE LIMA ARAUJO 2003985 N N 15 8 20 43 19,50 62,50 05/07/1989 5 Aprovado

. LUCIENE DA LUZ DE JESUS 2046390 N N 10 5 22 37 22,75 59,75 11/12/1967 6 Reprovado

. FATIMA GONCALVS CORDEIRO 2053920 N N 13 5 22 40 17,50 57,50 02/03/1962 7 Reprovado

. BEATRIZ DOS SANTOS ALVES 2009739 N N 11 5 20 36 20,75 56,75 04/04/1999 8 Reprovado

. Vaga: D-014 - Técnico de Laboratório - Alimentos - Rio de Janeiro

. Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento Class Situação do Candidato

. SUELLEN SILVA DE ALMEIDA 2030193 N S 12 7 28 47 24,00 71,00 14/04/1989 1 Aprovado

. NATHALIA MARTINS BOMFIM BARRETO 2028615 N S 10 5 24 39 25,00 64,00 19/07/1991 2 Aprovado

. REGIANE RIBEIRO DOS SANTOS 2041695 N S 10 6 22 38 18,00 56,00 23/08/1985 3 Aprovado

. Vaga: D-015 - Técnico de Laboratório - Biomedicina - Rio de Janeiro

. Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento Class Situação do Candidato

. YURI RAMOS SOARES 2021449 N N 14 7 32 53 29,00 82,00 22/02/2001 1 Aprovado

. JESSICA RIBEIRO DE LIMA 2049455 N S 11 6 36 53 27,00 80,00 24/04/1992 2 Aprovado

. LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS 2046506 N S 13 7 32 52 27,00 79,00 30/12/1979 3 Aprovado

. DANILO DUARTE DOS SANTOS 2053143 N N 10 7 32 49 29,00 78,00 03/11/1991 4 Aprovado

. MIKAELLA LUCIA FELIX FORMIGA 2015496 N N 10 5 34 49 27,00 76,00 22/12/1995 5 Aprovado

. GUILHERME WELLINGTON DA SILVA 2042799 N N 12 5 32 49 26,50 75,50 10/06/1988 6 Reprovado

. VANESSA DUARTE DA COSTA 2036805 N N 11 7 34 52 22,50 74,50 21/03/1991 7 Reprovado

. MUNIQUE GOMES DE MOURA COSTA 2053637 N N 13 6 32 51 19,00 70,00 11/04/1985 8 Reprovado

. CATARINA IARA MORAIS DE OLIVEIRA 2018710 N N 12 5 34 51 18,00 69,00 21/10/1987 9 Reprovado

. DAFNE PORFIRIO DE MELO CADEI 2023180 N N 15 8 28 51 18,00 69,00 09/05/1986 10 Reprovado
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. CRISTINA SHAIK DE OLIVEIRA 2030059 N S 12 6 30 48 20,00 68,00 10/11/1972 11 Aprovado

. BRUNO MACHADO DE OLIVEIRA 2026512 N S 10 5 32 47 20,00 67,00 03/04/1989 12 Aprovado

. JULLIANA DE AMORIM TAVARES LIMA 2013848 N S 11 5 28 44 20,00 64,00 19/07/1995 13 Aprovado

. THAIS CRISTTINA NEVES MARTINS 2059207 S N 13 5 24 42 21,00 63,00 19/09/1992 14 Aprovado

. LARISSA VITORIA MOITINHO FRADE ALVES 2017596 N S 10 6 24 40 17,00 57,00 30/03/2000 15 Reprovado

. Vaga: D-016 - Técnico de Laboratório - Edificações - Rio de Janeiro

. Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento Class Situação do Candidato

. LUCIANO FERNANDES RODRIGUES CAETANO 2052684 N N 13 5 28 46 27,70 73,70 12/09/1978 1 Aprovado

. ISABELLE DA SILVA QUIRINO 2053154 N N 10 5 26 41 22,65 63,65 18/07/1994 2 Aprovado

. ANDERSON MONTEL VIEIRA 2045884 N N 11 8 22 41 22,15 63,15 03/05/1991 3 Aprovado

. RAYANA FERREIRA DE AZEVEDO 2045105 N N 11 5 24 40 20,70 60,70 22/05/2000 4 Aprovado

. MARIA LUIZA DA SILVA SANTOS 2050067 N N 10 5 20 35 22,15 57,15 20/03/1999 5 Aprovado

. Vaga: D-018 - Técnico de Laboratório - Eletrônica - Rio de Janeiro

. Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento Class Situação do Candidato

. ANDRE LUIS ALVES PENHA 2050707 N N 12 7 34 53 24,50 77,50 30/06/1981 1 Aprovado

. DAVID CAMPOS DA SILVA GOMES 2054693 N N 10 9 34 53 21,00 74,00 13/05/1991 2 Aprovado

. VINICIUS JUSTEN PINTO 2046062 N N 14 6 32 52 21,00 73,00 16/04/1999 3 Aprovado

. Vaga: D-019 - Técnico de Laboratório - Física - Macaé

. Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento Class Situação do Candidato

. JOAO VITOR ASSUMPCAO PROENCA 2039339 N N 16 8 32 56 22,90 78,90 18/02/2004 1 Aprovado

. NICOLAS DA SILVA MOTA 2057258 N N 11 5 34 50 28,55 78,55 18/02/1993 2 Aprovado

. RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS 2056450 N N 14 6 30 50 26,70 76,70 29/10/1990 3 Aprovado

. ALEXANDRE DE OLIVEIRA SALVI DA CRUZ 2040832 N N 14 6 30 50 22,80 72,80 01/03/1990 4 Aprovado

. Vaga: D-020 - Técnico de Laboratório - Projetos Mecânicos - Rio de Janeiro

. Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento Class Situação do Candidato

. DAYSON DA SILVA CORDEIRO 2029493 N N 11 6 22 39 20,40 59,40 24/03/1995 1 Aprovado

. Vaga: D-022 - Técnico de Laboratório - Química - Duque de Caxias

. Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento Class Situação do Candidato

. IZABEL JALES FERREIRA 2052007 N S 10 7 28 45 17,50 62,50 26/06/1995 1 Aprovado

. FELIPE JERONIMO DA SILVA ROMUALDO 2008787 N N 10 8 26 44 17,00 61,00 08/08/1993 2 Aprovado

. ARTHUR DE ASSIS MACHADO 2039143 N N 11 6 20 37 17,00 54,00 03/02/1995 3 Aprovado

. Vaga: D-024 - Técnico de Laboratório - Química - Rio de Janeiro

. Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento Class Situação do Candidato

. IGOR ALVES DA SILVA 2014313 N N 10 5 28 43 27,00 70,00 06/07/1990 1 Aprovado

. HENRIQUE BITTENCOURT PAIVA 2055208 N N 15 7 26 48 18,50 66,50 19/10/1993 2 Aprovado

. VITOR DANIEL COSTA MADUREIRA 2043443 N N 11 5 26 42 24,00 66,00 17/03/1995 3 Aprovado

. ALDEBARAN OLIVEIRA DE MORAES 2050641 N N 13 6 26 45 17,50 62,50 26/08/1992 4 Aprovado

. LAIS CRISTINA RAMOS SIMOES 2054960 N N 15 5 20 40 22,50 62,50 26/05/1999 5 Aprovado

. JOAO VICTOR SANTANA DE OLIVEIRA FERNANDES 2020954 N N 11 7 22 40 20,00 60,00 16/01/1999 6 Reprovado

. JOAO MARIO BRITO NETO 2028147 N N 10 6 24 40 19,50 59,50 31/08/1996 7 Reprovado

. JULIA MARIA REZENDE ZAO MELLO 2050610 N N 12 6 24 42 17,00 59,00 18/07/1991 8 Reprovado

EDITAL Nº 306, DE 25 DE ABRIL DE 2024
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

DE CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

REGIDO PELO EDITAL Nº 491, DE 29 DE ABRIL DE 2023
CARGOS NÍVEL C E D - NÍVEL MÉDIO / MÉDIO-TÉCNICO,

PARA AS OPÇÕES DE VAGA QUE MENCIONA

O Magnífico Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a Homologação do Resultado Final do Concurso
Público regido pelo Edital nº 491, de 29 de abril de 2023 - Cargos Nível C e D - Nível Médio / Médio-Técnico, para os cargos de Técnico em Enfermagem, todas as áreas de atuação (Geral
e Pediátrica), Técnico em Farmácia, Técnico em Radiologia, todas as áreas de atuação (Geral e Radioterapia) e Técnico de Laboratório, todas as áreas de atuação (Acessibilidade, Alimentos,
Biomedicina, Edificações, Elétrica, Eletrônica, Física, Projetos Mecânicos e Química), constante no Anexo I deste Edital, conforme abaixo:

1 - A Homologação do Resultado Final do Concurso Público considera o disposto nos subitens 4.2 e 5.2 do Edital nº 491, de 29 de abril de 2023:
4.2. O candidato com deficiência concorre em igualdade de condições com os demais candidatos às vagas de ampla concorrência do cargo/área de atuação/município da vaga

para o qual se inscreveu e, ainda, às vagas reservadas às pessoas com deficiência do cargo/área de atuação/município da vaga para o qual se inscreveu.
5.2. O candidato negro concorre em igualdade de condições com os demais candidatos às vagas de ampla concorrência e, ainda, às vagas reservadas aos candidatos negros do

cargo/área de atuação/município da vaga para o qual se inscreveu.
Legenda:
Cota PcD = candidato concorre às vagas reservadas às pessoas com deficiência
Cota Negro = candidato concorre às vagas reservadas aos candidatos negros
LPort = Língua Portuguesa
Leg = Legislação
CEsp = Conhecimentos Específicos
NObj = Nota na Prova Objetiva
NPra = Nota na Prova Prática
NFinal = Nota Final
2 - A Homologação do Resultado Final do Concurso Público segue os limites dispostos no Anexo II do Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2023, considerando o § 1º, § 3º e

o caput do art. 39, neste mesmo Decreto (todos reproduzidos abaixo);
ART. 39. O ÓRGÃO OU A ENTIDADE RESPONSÁVEL PELA REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO HOMOLOGARÁ E PUBLICARÁ NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO A RELAÇÃO DOS

CANDIDATOS APROVADOS NO CERTAME, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO E RESPEITADOS OS LIMITES DO ANEXO II.
§1º OS CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS NO QUANTITATIVO MÁXIMO DE APROVADOS DE QUE TRATA O ANEXO II, AINDA QUE TENHAM ATINGIDO NOTA MÍNIMA, ESTARÃO

AUTOMATICAMENTE REPROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO.
§3º NENHUM DOS CANDIDATOS EMPATADOS NA ÚLTIMA CLASSIFICAÇÃO DE APROVADOS SERÁ CONSIDERADO REPROVADO NOS TERMOS DESTE ARTIGO.
ANEXO II - Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2023
QUANTIDADE DE VAGAS X QUANTIDADE MÁXIMA DE CANDIDATOS APROVADOS

. QUANTIDADE DE VAGAS PREVISTAS NO EDITAL POR CARGO QUANTIDADE MÁXIMA DE CANDIDATOS APROVADOS

. 1 5

. 2 9

. 3 14

. 4 18

. 5 22

. 6 25

. 7 29

. 8 32

. 9 35

. 10 38

. 11 40

. 12 42

. 13 45

. 14 47

. 15 48
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. 16 50

. 17 52

. 18 53

. 19 54

. 20 56

. 21 57

. 22 ou 23 58

. 24 59

. 25 a 29 60

. 30 ou mais dobro da quantidade de vagas

ROBERTO DE ANDRADE MEDRONHO

ANEXO I

. Vaga: D-008 - Técnico em Enfermagem - Geral - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 13; Vagas de Ampla = 11, Vagas de Negros = 2)
Vagas de Ampla Concorrência
. Class Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento

. 1 JESSICA FIDELIS TRINDADE DOS SANTOS 2056048 N N 15 9 32 56 30,00 86,00 08/02/1998

. 2 LILLIA BEATRIZ DA SILVA CERQUEIRA 2024708 S S 14 7 34 55 27,50 82,50 17/10/2001

. 3 SAVIO DIAS DE PAULA MELLO 2050438 N N 14 6 32 52 30,00 82,00 13/08/2000

. 4 ANIELE FERNANDES EVANGELISTA 2048300 N N 11 5 38 54 27,00 81,00 16/11/1989

. 5 DIOGO FURTADO DA CUNHA 2004599 N S 13 5 36 54 27,00 81,00 11/07/2002

. 6 CRISTIANE MEIRELLES BEZERRA DE LIMA 2043149 N N 16 6 30 52 28,00 80,00 23/09/1987

. 7 CLAUDIO ROSENO DA SILVA 2043559 N S 10 7 34 51 29,00 80,00 06/07/1974

. 8 KAMILLY LIMA ROCHA DE PAULO 2045387 N N 14 7 30 51 29,00 80,00 17/04/2003

. 9 KAYLANE CORREA NEGRAO 2003236 N N 12 6 32 50 30,00 80,00 04/03/2004

. 10 GABRIELLA PEREIRA MONTEIRO DE CASTRO 2048830 N N 10 5 36 51 28,00 79,00 29/01/1996

. 11 HELENA MARIA VIANNA GRACA 2049661 N N 12 7 32 51 28,00 79,00 09/03/1970

. 12 JULLYANA DE SOUZA MASCARENHAS 2040942 N S 10 5 34 49 30,00 79,00 29/06/1994

. 13 JONAS NOBREGA MARQUES 2009756 N N 14 7 28 49 30,00 79,00 02/12/1987

. 14 MARIA EDUARDA DO ESPIRITO SANTO VEIGA 2059059 N S 11 6 36 53 25,00 78,00 05/05/1992

. 15 REBECA GUIMARAES ROCHA 2041149 N S 12 5 34 51 27,00 78,00 10/03/2001

. 16 CAROLINA MACEDO LEAL GONCALVES 2041805 N N 11 5 34 50 28,00 78,00 24/01/1982

. 17 MAYRA CASTRO DE MORAES LACERDA 2022515 N N 10 6 34 50 28,00 78,00 04/07/1997

. 18 MAYARA DE PINHO DOS SANTOS CARVALHO 2056118 N N 13 5 32 50 28,00 78,00 18/09/1995

. 19 JONATAS OLIVEIRA FERNANDES DE ALMEIDA 2058636 N N 11 6 32 49 29,00 78,00 31/01/1992

. 20 DEBORA AVELLAR DE FREITAS 2043718 N S 13 6 30 49 29,00 78,00 20/12/1983

. 21 SUELEN ARAUJO TINOCO 2005543 N N 13 6 30 49 29,00 78,00 27/05/1993

. 22 JULIANA DA CUNHA FERNANDES BARBOSA 2054217 N N 11 5 32 48 30,00 78,00 13/02/1992

. 23 KELI CRISTINA MARQUES CARDOSO 2056726 N N 13 5 30 48 30,00 78,00 18/05/1986

. 24 LETICIA OLIVEIRA ALVES MONTEIRO 2019357 N S 11 8 32 51 26,00 77,00 21/11/1996

. 25 DANIEL LIMA ANDRADE 2056404 N N 11 5 34 50 27,00 77,00 14/09/1976

. 26 BARBARA VILELA NAZARIO DA SILVA 2012854 N N 14 6 30 50 27,00 77,00 18/07/1991

. 27 RENATA DOS SANTOS PAZ 2043301 N N 16 6 28 50 27,00 77,00 14/09/1980

. 28 LILANDRA TORQUATO MEDRADO DE LIMA 2007276 N N 13 6 30 49 28,00 77,00 06/11/1992

. 29 GEISA NASCIMENTO DE ARAUJO 2049403 N S 12 7 30 49 28,00 77,00 20/02/1991

. 30 JOICE SANTANA LEMOS 2030714 N S 11 5 32 48 29,00 77,00 24/02/1983

. 31 LARISSA DEBOSAN SILVA 2039972 N N 16 6 28 50 26,00 76,00 30/08/2001

. 32 TUANE MAIARA CAMPELLO KOCK 2033997 N N 10 7 32 49 27,00 76,00 30/03/1992

. 33 ELIZABETH BLENDA FELIX LOPES 2000917 N N 10 6 32 48 28,00 76,00 15/07/1999

. 34 DANIELLE DE SOUZA DO CARMO 2008634 N N 14 6 28 48 28,00 76,00 17/08/1990

. 35 SANDRA GOMES DE BRITO CAMPINHO 2014173 N N 15 6 30 51 24,00 75,00 21/10/1966

. 36 SIMONE ANTUNES ANDRADE 2039868 N N 11 6 32 49 26,00 75,00 05/09/1973

. 37 EDUARDO BRUNO MARQUES 2049112 N N 10 7 32 49 26,00 75,00 10/11/1981

. 38 TAYNARA MELO DE SA COELHO 2051518 N N 14 5 30 49 26,00 75,00 18/08/1989

. 39 SARA DE PAULA ALBINO 2018515 N N 11 5 32 48 27,00 75,00 07/03/1994

. 40 CAROLINA ALMINDA DE PAIVA OLIVEIRA 2005671 N S 10 6 32 48 27,00 75,00 11/04/1994

. 41 LARISSA PEREIRA DA SILVA 2041044 N N 11 7 30 48 27,00 75,00 03/09/1996

. 42 DANIELE DA SILVA COSTA MAGIOLI 205239 N N 14 8 26 48 27,00 75,00 29/06/1985

. Vaga: D-008 - Técnico em Enfermagem - Geral - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 13; Vagas de Ampla = 11, Vagas de Negros = 2)
Vagas reservadas aos candidatos negros
. Class Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento

. 12 JULLYANA DE SOUZA MASCARENHAS 2040942 N S 10 5 34 49 30,00 79,00 29/06/1994

. 14 MARIA EDUARDA DO ESPIRITO SANTO VEIGA 2059059 N S 11 6 36 53 25,00 78,00 05/05/1992

. 15 REBECA GUIMARAES ROCHA 2041149 N S 12 5 34 51 27,00 78,00 10/03/2001

. 20 DEBORA AVELLAR DE FREITAS 2043718 N S 13 6 30 49 29,00 78,00 20/12/1983

. 24 LETICIA OLIVEIRA ALVES MONTEIRO 2019357 N S 11 8 32 51 26,00 77,00 21/11/1996

. 29 GEISA NASCIMENTO DE ARAUJO 2049403 N S 12 7 30 49 28,00 77,00 20/02/1991

. 30 JOICE SANTANA LEMOS 2030714 N S 11 5 32 48 29,00 77,00 24/02/1983

. 40 CAROLINA ALMINDA DE PAIVA OLIVEIRA 2005671 N S 10 6 32 48 27,00 75,00 11/04/1994

. 44 ALESSANDRA NATALINA DA COSTA LAURINDO 2018792 N S 10 6 32 48 26,00 74,00 05/03/1987

. Vaga: D-008 - Técnico em Enfermagem - Geral - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 13; Vagas de Ampla = 11, Vagas de Negros = 2)
Vagas reservadas às pessoas com deficiência
. Class Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento

. 2 LILLIA BEATRIZ DA SILVA CERQUEIRA 2024708 S S 14 7 34 55 27,50 82,50 17/10/2001

. 55 LUCIETE OLIVEIRA DOS SANTOS 2025809 S N 10 6 28 44 21,00 65,00 08/05/1980

. Vaga: D-009 - Técnico em Enfermagem - Pediátrica - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 2; Vagas pessoas com deficiência = 1, Vagas de Negros = 1)
Vagas de Ampla Concorrência
. Class Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento

. 1 REGINA BISPO DAS CHAGAS 2011326 N N 10 7 32 49 27,50 76,50 18/07/1990

. 2 SELMA DOS SANTOS PEREIRA DE OLIVEIRA 2031336 N S 10 8 30 48 24,00 72,00 16/04/1980

. 3 MARA LUCI DE MOURA PACHECO 2060041 N N 11 5 32 48 23,50 71,50 05/05/1991

. 4 CAROLINE REIS DOS SANTOS 2009479 N S 12 6 32 50 20,50 70,50 20/06/1996

. 5 INGRID FIGUEIREDO DE LYRA RIBEIRO 2002264 N N 14 7 28 49 21,50 70,50 16/04/1981

. Vaga: D-009 - Técnico em Enfermagem - Pediátrica - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 2; Vagas pessoas com deficiência = 1, Vagas de Negros = 1)
Vagas reservadas aos candidatos negros
. Class Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento

. 2 SELMA DOS SANTOS PEREIRA DE OLIVEIRA 2031336 N S 10 8 30 48 24,00 72,00 16/04/1980

. 4 CAROLINE REIS DOS SANTOS 2009479 N S 12 6 32 50 20,50 70,50 20/06/1996

. 7 SORAIA FERREIRA ALVES 2053351 N S 10 5 26 41 23,00 64,00 26/12/1977

. 8 ARINE CRISTINE DE OLIVEIRA SILVA 2045717 N S 10 6 22 38 25,00 63,00 24/06/1987

. 10 PATRICIA LOPES DA SILVA 2056032 N S 10 5 22 37 22,50 59,50 31/05/1984
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. Vaga: D-009 - Técnico em Enfermagem - Pediátrica - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 2; Vagas pessoas com deficiência = 1, Vagas de Negros = 1)
Vagas reservadas às pessoas com deficiência
. Class Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento

. 11 THAYSA DE SOUZA ANDRADE 2041994 S N 11 5 22 38 21,00 59,00 08/09/1998

. Vaga: D-010 - Técnico em Farmácia - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 10; Vagas de Ampla = 7, Vagas de Negros = 2, Vagas pessoas com deficiência = 1)
Vagas de Ampla Concorrência
Não havendo candidato aprovado concorrendo às vagas reservadas às pessoas com deficiência, o quantitativo de vagas reservadas para as pessoas com deficiência é transferido para a vaga
de ampla concorrência, segundo o disposto no subitem 4.13 do Edital nº 491, de 29 de abril de 2023.
A Vaga D-010 passa a ter a seguinte característica:
Vaga: D-010 - Técnico em Farmácia - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 10; Vagas de Ampla = 8, Vagas de Negros = 2)
Vagas de Ampla Concorrência
. Class Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento

. 1 LARISSA PEREIRA PAIXAO 2047493 N N 12 7 34 53 24,80 77,80 04/08/1994

. 2 LUISA MENDES NOGUEIRA VAL 2036584 N N 14 8 32 54 21,50 75,50 25/04/2004

. 3 PRISCILLA MEDEIROS DE CASTRO 2045484 N N 11 10 26 47 25,80 72,80 31/01/1989

. 4 JULIA LARRUBIA DANGELO 2009676 N N 13 7 32 52 20,40 72,40 14/08/2004

. 5 RAIANE ROSALES DINIZ 2019921 N N 11 7 28 46 25,80 71,80 24/08/1994

. 6 ANNA CECILIA LEAL PERRICONE DE MEDEIROS 2042941 N N 12 9 32 53 18,10 71,10 15/03/2000

. 7 JANAINA DINIZ MARTINS 2052621 N N 14 5 30 49 21,90 70,90 09/06/1981

. 8 GABRIEL DE SOUSA NASCIMENTO 2033966 N S 10 5 32 47 20,90 67,90 13/05/1996

. 9 RAFAEL CHAGAS DOS SANTOS SILVA 2000307 N S 10 7 30 47 20,60 67,60 08/01/1995

. 10 MARCOS VINICIUS MONSORES MEUSER 2043098 N N 12 5 28 45 22,60 67,60 30/07/1991

. 11 YASMIN THALLIA DE ABREU DE MORAES 2012062 N N 10 8 28 46 21,30 67,30 07/06/2000

. 12 KARINA MENDONCA REIS 2050058 N N 10 6 30 46 20,80 66,80 01/12/1988

. 13 AMANDA FARIA DE AMORIM PEREIRA 2004499 N N 11 7 32 50 16,60 66,60 02/07/1991

. 14 JEFFERSON DA SILVA MENDONCA 2060351 N N 10 5 30 45 21,40 66,40 31/12/1996

. 15 TAINA MARCELLE ALIPIO VIANA 2028230 N N 11 8 30 49 17,20 66,20 12/10/1989

. 16 JONATAS VIEIRA GRUTES 2008769 N N 11 9 30 50 15,90 65,90 25/07/1987

. 17 DAMARIS FRANCISCO DE ANDRADE SILVA 2040874 N N 13 5 30 48 17,80 65,80 08/09/1997

. 18 ROGERIO BARBOSA DE ELIZEU 2034124 N N 10 6 34 50 15,00 65,00 12/06/1987

. 19 WILLYENE DELMIRO DA SILVA VASCONCELLOS 2054948 N S 10 5 32 47 17,90 64,90 02/12/1991

. 20 JOICE CORREA DA SILVA 2047933 N N 10 6 30 46 18,40 64,40 24/06/1983

. Vaga: D-010 - Técnico em Farmácia - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 10; Vagas de Ampla = 7, Vagas de Negros = 2, Vagas pessoas com deficiência = 1)
Vagas reservadas aos candidatos negros
Não havendo candidato aprovado concorrendo às vagas reservadas às pessoas com deficiência, o quantitativo de vagas reservadas para as pessoas com deficiência é transferido para a vaga
de ampla concorrência, segundo o disposto no subitem 4.13 do Edital nº 491, de 29 de abril de 2023.
A Vaga D-010 passa a ter a seguinte característica:
Vaga: D-010 - Técnico em Farmácia - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 10; Vagas de Ampla = 8, Vagas de Negros = 2)
Vagas reservadas aos candidatos negros
. Class Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento

. 8 GABRIEL DE SOUSA NASCIMENTO 2033966 N S 10 5 32 47 20,90 67,90 13/05/1996

. 9 RAFAEL CHAGAS DOS SANTOS SILVA 2000307 N S 10 7 30 47 20,60 67,60 08/01/1995

. 19 WILLYENE DELMIRO DA SILVA VASCONCELLOS 2054948 N S 10 5 32 47 17,90 64,90 02/12/1991

. Vaga: D-011 - Técnico em Radiologia - Geral - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 8; Vagas de Ampla = 6, Vagas de Negros = 1, Vagas pessoas com deficiência = 1)
Vagas de Ampla Concorrência
Não havendo candidato aprovado concorrendo às vagas reservadas às pessoas com deficiência, o quantitativo de vagas reservadas para as pessoas com deficiência é transferido para a vaga
de ampla concorrência, segundo o disposto no subitem 4.13 do Edital nº 491, de 29 de abril de 2023.
A Vaga D-011 passa a ter a seguinte característica:
Vaga: D-011 - Técnico em Radiologia - Geral - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 8; Vagas de Ampla = 7, Vagas de Negros = 1)
Vagas de Ampla Concorrência
. Class Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento

. 1 YANCA MIRELLA DOS SANTOS SILVA 2007000 N N 17 9 36 62 28,50 90,50 08/06/1996

. 2 CAMILA DO NASCIMENTO DAS NEVES 2023390 N N 17 8 40 65 21,00 86,00 24/07/1995

. 3 DANIEL ATHAYDE NOGUEIRA 2027591 N S 15 6 38 59 26,50 85,50 03/07/1986

. 4 THAMIRES DA SILVA SOARES 2052731 N S 14 10 36 60 25,25 85,25 01/04/1998

. 5 CELIO ROBERTO RODRIGUES DA SILVA FILHO 2026175 N N 13 6 38 57 26,25 83,25 11/05/1988

. 6 TUANE DA CUNHA CARDOSO DE SOUZA 2030417 N N 13 9 38 60 19,50 79,50 22/07/1992

. 7 ALEXANDRE PENHA MATSUKAWA 2017377 N N 17 7 34 58 21,50 79,50 01/08/1986

. 8 WILIAM DOA SANTOS MACEDO 2013565 N N 13 8 34 55 22,75 77,75 01/02/1991

. 9 THIAGO PEIXOTO DA SILVA 2003855 N N 15 8 38 61 16,00 77,00 02/06/1982

. 10 CRISTOPHER ALFREDO DE OLIVEIRA TOMBA 2033785 N S 13 8 36 57 20,00 77,00 30/12/1993

. 11 BIANCA GARCIA DA SILVA 2035942 N N 13 9 36 58 18,75 76,75 01/04/1996

. 12 RAFAEL SILVA DOS SANTOS 2025268 N N 12 7 34 53 21,75 74,75 02/10/1980

. 13 HEITOR PRADEL FURTADO NETO 2017928 N N 13 6 38 57 16,50 73,50 09/09/1987

. 14 LEANDRO SARDINHA DOS SANTOS 2001458 N S 14 8 32 54 19,25 73,25 12/12/1985

. 15 IZABELLA CRISTINA DE SOUZA ZILLE 2004964 N N 13 8 36 57 15,00 72,00 25/03/1988

. 16 CLAUDIO RICARDO DA COSTA MENDONCA 2022005 N S 13 7 30 50 21,50 71,50 19/11/1977

. 17 DIEGO RAMOS PEREIRA 2045293 N S 12 6 32 50 16,25 66,25 17/07/1985

. Vaga: D-011 - Técnico em Radiologia - Geral - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 8; Vagas de Ampla = 6, Vagas de Negros = 1, Vagas pessoas com deficiência = 1)
Vagas reservadas aos candidatos negros
Não havendo candidato aprovado concorrendo às vagas reservadas às pessoas com deficiência, o quantitativo de vagas reservadas para as pessoas com deficiência é transferido para a vaga
de ampla concorrência, segundo o disposto no subitem 4.13 do Edital nº 491, de 29 de abril de 2023.
A Vaga D-011 passa a ter a seguinte característica:
Vaga: D-011 - Técnico em Radiologia - Geral - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 8; Vagas de Ampla = 7, Vagas de Negros = 1)
Vagas reservadas aos candidatos negros
. Class Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento

. 10 CRISTOPHER ALFREDO DE OLIVEIRA TOMBA 2033785 N S 13 8 36 57 20,00 77,00 30/12/1993

. 14 LEANDRO SARDINHA DOS SANTOS 2001458 N S 14 8 32 54 19,25 73,25 12/12/1985

. 16 CLAUDIO RICARDO DA COSTA MENDONCA 2022005 N S 13 7 30 50 21,50 71,50 19/11/1977

. 17 DIEGO RAMOS PEREIRA 2045293 N S 12 6 32 50 16,25 66,25 17/07/1985

. Vaga: D-012 - Técnico em Radiologia - Radioterapia - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 2; Vagas de Ampla = 1, Vagas de Negros = 1)
Vagas de Ampla Concorrência
. Class Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento

. 1 PATRICIA VIEIRA CAMPOS 2046166 N N 14 9 34 57 29,00 86,00 04/02/1988

. 2 LUCIANA MARA FREITAS VIEIRA 2030097 N N 14 8 34 56 27,00 83,00 14/05/1983

. 3 LUCIA MARTINS DE SA BONFIM 2026509 N N 11 6 30 47 28,00 75,00 13/06/1992

. 4 RENATO CORDEIRO CHAGAS 2027696 N N 10 6 30 46 29,00 75,00 18/06/1985

. 5 TANIA LOPES DA GRACA 2052816 N S 10 5 30 45 29,00 74,00 28/06/1991

. Vaga: D-012 - Técnico em Radiologia - Radioterapia - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 2; Vagas de Ampla = 1, Vagas de Negros = 1)
Vagas reservadas aos candidatos negros
. Class Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento

. 5 TANIA LOPES DA GRACA 2052816 N S 10 5 30 45 29,00 74,00 28/06/1991

. 6 SALVADOR JOSE DA COSTA SOARES JUNIOR 2036321 N S 10 5 26 41 29,00 70,00 16/08/1987

. Vaga: D-012 - Técnico em Radiologia - Radioterapia - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 2; Vagas de Ampla = 1, Vagas de Negros = 1)
Vagas reservadas às pessoas com deficiência
. Class Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento

. 8 TUANNA DOS SANTOS TENENTE 2057992 S N 10 7 30 47 17,00 64,00 23/09/1988

. Vaga: D-013 - Técnico de Laboratório - Acessibilidade - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 1; Vagas de Ampla = 1)
Vagas de Ampla Concorrência
. Class Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento

. 1 MARIANNA DE MIRANDA LESSA SOUSA 2041932 N S 13 8 30 51 22,50 73,50 24/03/1982
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. 2 DORA DE SOUZA MACHADO 2043078 N N 10 9 22 41 24,50 65,50 27/07/1998

. 3 THAIS PEREIRA OLIVEIRA COELHO 2047976 N N 14 6 22 42 21,25 63,25 23/11/1988

. 4 DIANA DE FREITAS SERAPIAO MORAES 2043917 N S 11 6 24 41 22,25 63,25 04/10/1982

. 5 CARLA PATRICIA DE LIMA ARAUJO 2003985 N N 15 8 20 43 19,50 62,50 05/07/1989

. Vaga: D-013 - Técnico de Laboratório - Acessibilidade - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 1; Vagas de Ampla = 1)
Vagas reservadas aos candidatos negros
. Class Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento
. 4 DIANA DE FREITAS SERAPIAO MORAES 2043917 N S 11 6 24 41 22,25 63,25 04/10/1982

. Vaga: D-014 - Técnico de Laboratório - Alimentos - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 1; Vagas de Negros = 1)
Vagas de Ampla Concorrência
. Class Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento
. 1 SUELLEN SILVA DE ALMEIDA 2030193 N S 12 7 28 47 24,00 71,00 14/04/1989
. 2 NATHALIA MARTINS BOMFIM BARRETO 2028615 N S 10 5 24 39 25,00 64,00 19/07/1991
. 3 REGIANE RIBEIRO DOS SANTOS 2041695 N S 10 6 22 38 18,00 56,00 23/08/1985

. Vaga: D-014 - Técnico de Laboratório - Alimentos - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 1; Vagas de Negros = 1)
Vagas reservadas aos candidatos negros
. Class Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento
. 1 SUELLEN SILVA DE ALMEIDA 2030193 N S 12 7 28 47 24,00 71,00 14/04/1989
. 2 NATHALIA MARTINS BOMFIM BARRETO 2028615 N S 10 5 24 39 25,00 64,00 19/07/1991
. 3 REGIANE RIBEIRO DOS SANTOS 2041695 N S 10 6 22 38 18,00 56,00 23/08/1985

. Vaga: D-015 - Técnico de Laboratório - Biomedicina - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 1; Vagas pessoas com deficiência = 1)
Vagas de Ampla Concorrência
. Class Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento
. 1 YURI RAMOS SOARES 2021449 N N 14 7 32 53 29,00 82,00 22/02/2001
. 2 JESSICA RIBEIRO DE LIMA 2049455 N S 11 6 36 53 27,00 80,00 24/04/1992
. 3 LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS 2046506 N S 13 7 32 52 27,00 79,00 30/12/1979
. 4 DANILO DUARTE DOS SANTOS 2053143 N N 10 7 32 49 29,00 78,00 03/11/1991
. 5 MIKAELLA LUCIA FELIX FORMIGA 2015496 N N 10 5 34 49 27,00 76,00 22/12/1995

. Vaga: D-015 - Técnico de Laboratório - Biomedicina - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 1; Vagas pessoas com deficiência = 1)
Vagas reservadas aos candidatos negros
. Class Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento
. 2 JESSICA RIBEIRO DE LIMA 2049455 N S 11 6 36 53 27,00 80,00 24/04/1992
. 3 LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS 2046506 N S 13 7 32 52 27,00 79,00 30/12/1979
. 11 CRISTINA SHAIK DE OLIVEIRA 2030059 N S 12 6 30 48 20,00 68,00 10/11/1972
. 12 BRUNO MACHADO DE OLIVEIRA 2026512 N S 10 5 32 47 20,00 67,00 03/04/1989
. 13 JULLIANA DE AMORIM TAVARES LIMA 2013848 N S 11 5 28 44 20,00 64,00 19/07/1995

. Vaga: D-015 - Técnico de Laboratório - Biomedicina - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 1; Vagas pessoas com deficiência = 1)
Vagas reservadas às pessoas com deficiência
. Class Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento
. 14 THAIS CRISTTINA NEVES MARTINS 2059207 S N 13 5 24 42 21,00 63,00 19/09/1992

. Vaga: D-016 - Técnico de Laboratório - Edificações - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 1; Vagas de ampla = 1)
Vagas de Ampla Concorrência
. Class Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento
. 1 LUCIANO FERNANDES RODRIGUES CAETANO 2052684 N N 13 5 28 46 27,70 73,70 12/09/1978
. 2 ISABELLE DA SILVA QUIRINO 2053154 N N 10 5 26 41 22,65 63,65 18/07/1994
. 3 ANDERSON MONTEL VIEIRA 2045884 N N 11 8 22 41 22,15 63,15 03/05/1991
. 4 RAYANA FERREIRA DE AZEVEDO 2045105 N N 11 5 24 40 20,70 60,70 22/05/2000
. 5 MARIA LUIZA DA SILVA SANTOS 2050067 N N 10 5 20 35 22,15 57,15 20/03/1999

. Vaga: D-018 - Técnico de Laboratório - Eletrônica - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 1; Vagas de ampla = 1)
Vagas de Ampla Concorrência
. Class Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento
. 1 ANDRE LUIS ALVES PENHA 2050707 N N 12 7 34 53 24,50 77,50 30/06/1981
. 2 DAVID CAMPOS DA SILVA GOMES 2054693 N N 10 9 34 53 21,00 74,00 13/05/1991
. 3 VINICIUS JUSTEN PINTO 2046062 N N 14 6 32 52 21,00 73,00 16/04/1999

. Vaga: D-019 - Técnico de Laboratório - Física - Macaé (Total de Vagas = 1; Vagas de ampla = 1)
Vagas de Ampla Concorrência
. Class Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento
. 1 JOAO VITOR ASSUMPCAO PROENCA 2039339 N N 16 8 32 56 22,90 78,90 18/02/2004
. 2 NICOLAS DA SILVA MOTA 2057258 N N 11 5 34 50 28,55 78,55 18/02/1993
. 3 RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS 2056450 N N 14 6 30 50 26,70 76,70 29/10/1990
. 4 ALEXANDRE DE OLIVEIRA SALVI DA CRUZ 2040832 N N 14 6 30 50 22,80 72,80 01/03/1990

. Vga: D-020 - Técnico de Laboratório - Projetos Mecânicos - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 1; Vagas de ampla = 1)
Vagas de Ampla Concorrência
. Class Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento
. 1 DAYSON DA SILVA CORDEIRO 2029493 N N 11 6 22 39 20,40 59,40 24/03/1995

. Vaga: D-022 - Técnico de Laboratório - Química - Duque de Caxias (Total de Vagas = 1; Vagas de ampla = 1)
Vagas de Ampla Concorrência
. Class Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento
. 1 IZABEL JALES FERREIRA 2052007 N S 10 7 28 45 17,50 62,50 26/06/1995
. 2 FELIPE JERONIMO DA SILVA ROMUALDO 2008787 N N 10 8 26 44 17,00 61,00 08/08/1993
. 3 ARTHUR DE ASSIS MACHADO 2039143 N N 11 6 20 37 17,00 54,00 03/02/1995

. Vaga: D-024 - Técnico de Laboratório - Química - Rio de Janeiro (Total de Vagas = 1; Vagas de ampla = 1)
Vagas de Ampla Concorrência
. Class Nome Inscrição Cota PcD Cota Negro LPort Leg CEsp NObj NPra NFinal Nascimento
. 1 IGOR ALVES DA SILVA 2014313 N N 10 5 28 43 27,00 70,00 06/07/1990
. 2 HENRIQUE BITTENCOURT PAIVA 2055208 N N 15 7 26 48 18,50 66,50 19/10/1993
. 3 VITOR DANIEL COSTA MADUREIRA 2043443 N N 11 5 26 42 24,00 66,00 17/03/1995
. 4 ALDEBARAN OLIVEIRA DE MORAES 2050641 N N 13 6 26 45 17,50 62,50 26/08/1992
. 5 LAIS CRISTINA RAMOS SIMOES 2054960 N N 15 5 20 40 22,50 62,50 26/05/1999

EXTRATO DE ENCERRAMENTO

Nº Processo: 23079.026849/2018-32.
Instrumento Jurídico: Termo de Encerramento do Termo de Cooperação n. 4600569730 -
5850.0107037.18.9.

Partícipes: PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. (PETROBRAS), CNPJ: 33.000.167/0001-01, e a
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO (UFRJ), CNPJ 33.663.683/0001-16.
Interveniente: FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE PROJETOS, PESQUISAS E ESTUDOS
TECNOLÓGICOS (COPPETEC), CNPJ: 72.060.999/0001-75.
Objeto: Os partícipes, neste ato, formalizam o encerramento do Termo de Cooperação em
referência, ocorrido em 16/10/2020, por força do seu item nº 12, em decorrência de seus
termos, ao mesmo tempo que reconhecem o atingimento dos seus objetivos.
Reconhecem, ainda, a aprovação da prestação de contas, destacando-se que a
PETROBRAS recebeu da (Partícipe Executor) a quantia de R$ R$ 12.564,99, incluindo
rendimentos, a título de restituição de valores não utilizados na execução do Termo de
Cooperação.
Data de Assinatura: 02/05/2024.
Fundamento Legal: Lei 10.973/2004, Art. 9º.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº Processo: 23079.040214/2019-29.
Instrumento Jurídico: TERMO ADITIVO Nº 4 AO TERMO DE COOPERAÇÃO ICJ Nº
5900.0113356.19.9 (4600608425).
Partícipes: PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS, CNPJ: 33.000.167/0819-42 , e a
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO (UFRJ), CNPJ 33.663.683/0001-16.

Interveniente: FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE PROJETOS, PESQUISAS E ESTUDOS
TECNOLÓGICOS (COPPETEC), CNPJ: 72.060.999/0001-75.
Objeto: Promover as modificações no escopo original do Plano de Trabalho; Substituir o
Plano de Trabalho e a Planilha de Desembolso originais pelo Plano de Trabalho e Planilha
de Desembolso atualizados, que são partes integrantes deste aditivo.
Data de Assinatura: 30/04/2024.
Fundamento Legal: Lei 10.973/2004, Art. 9º.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

INSTITUTO DE PUERICULTURA E PEDIATRIA MARTAGÃO GESTEIRA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 90006/2024

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23079221283202318. , publicada no D.O.U de 05/04/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de insumos nutrição formulas Novo Edital: 03/05/2024 das 10h00 às 15h00.
Endereço: Rua Bruno Lobo 50-ilha Universitaria - Ilha do Fundao Ilha do Fundão - RIO DE
JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de 03/05/2024 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/05/2024, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ROSANA DE OLIVEIRA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 02/05/2024) 153150-15236-2024NE000427


